
Учет выпускников 11 классов, успешно преодолевших порог ЕГЭ по трем и более предметам, необходимых для 
поступления в ВО. Сравнительный анализ результатов ЕГЭ за 2017,2018 и 2019 г.г.

Показатель оценки 
ОМСУ

МАОУ 
«Гимназия 
№1 
города 
Белогорск»

МАОУ 
«Школа 
№3 города 
Белогорск»

МАОУ 
«Школа 
№4 города 
Белогорск»

МАОУ 
«Школа 
№5 города 
Белогорск»

МАОУ 
«Школа 
№1 Огорода 
Белогорск»

МАОУ 
«Школа №11 
города 
Белогорск»

МАОУ 
«Школа 
№17 города 
Белогорск»

МАОУ 
«Школа 
№200» 

1

Сводная по 
городу

)

20
17

20
18

20
19

20
17

20
18

20
19

20
17

20
18

20
19

20
17

20
18

20
19

20
17

20
18

20
19

20
17

20
18

20
19

20
17

20
18

20
19

20
17

20
18

20
19

20
17

20
18

20
19

Количество 
выпускников 76 75 70 12 15 22 36 50 48 28 29 40 17 22 19 31 21 29 28 30 57 42 29 55 270 271 340

Количество 
обучающихся, успешно 
преодолевших порог 
ЕГЭ по трем и более 
предметам (чел)

67 56 43 8 7 7 33 48 37 16 12 15 9 14 10 23 18 18 21 19 32 42 27 41 219 201 203

Доля от общего числа, % 87 76 61 67 47 32 92 96 77 67 64 38 53 81 53 72 86 62 75 63 56 98 93 75 81 74 60

Количество 
выпускников, сдавших 
ЕГЭ на 100 баллов

1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 3 2

Доля от общего числа, % 1 1 1 0 7 0 3 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 4 0 0 0 0 0 1 1 0,6

Количество 
выпускников, сдавших 
ЕГЭ на высокий балл 
(81-100)

7 18 19 4 8 2 3 12 6 1 5 8 1 1 4 .4 6 1 2 10 14 5 14 10 27 74 64

Доля от общего числа, % 9 24 27 33 53 9 8 24 13 4 17 20 6 5 21 13 29 3 7 33 25 12 48 18 10 27 19

Количество медалей «За 
особые успехи в 
учении»

4 7 9 3 1 1 4 5 2 2 2 0 4 4 3 7 3 0 7 5 4 2 4 4 33 31 23

Доля от общего числа, % 5 9 13 25 7 5 11 10 4 7 7 0 24 18 16 23 14 0 25 17 7 5 14 7 12 11 7

Количество аттестатов с 
отличием 4 7 9 3 1 1 4 5 2 2 2 0 4 4 3 7 3 0 7 5 4 2 4 4 33 31 23



Доля от общего числа, % 5 9 13 25 7 5 11 10 4 7 7 0 24 18 16 23 14 0 25 17 7 5 14 7 12 11 8

Анализ:
Наибольшее количество выпускников на протяжении последних трех лет прослеживается в МАОУ «Гимназия № 1 

города Белогорск», наименьшее в МАОУ «Школа №3 города Белогорск» и МАОУ «Школа №10 города Белогорск». 
Отмечаем снижение количества выпускников успешно сдавших ЕГЭ по трем и более предметам в 2019 году в сравнении с 
2018 на 14%, с 2017 годом на 21% в целом по городу. Снижение данного показателя очевидно и в каждой 
общеобразовательной организации. Ежегодно один выпускник, набравший 100 баллов, в показателях в МАОУ «Гимназия 
№ 1 города Белогорск». С 2017 по 2019 г.г. не было ни одного выпускника, набравшего 100 баллов в МАОУ «Школа №5 
города Белогорск», МАОУ «Школа №10 города Белогорск» и МАОУ «Школа №200». Количество выпускников, которые 
сдали ЕГЭ, получив высокие баллы, в 2019 году уменьшилось на 10 человек. Наибольшее количество от общего числа 
сдававших ЕГЭ и получивших высокие баллы в МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» - 27%. По количеству медалей 
«За особые успехи в учении» - лидер по выпускникам является МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск». Причем, 23 
выпускника, которые их получили, подтвердили свои знания высокими результатами по предметам «Математика» и 
«Русский язык». Количество аттестатов с отличием в 2018 и 2019 годах соответствует количеству выданных медалей «За 
успехи в учении».

Рекомендации:
В 2019-2020 учебном году необходимо анализ результатов ЕГЭ представить на совещании руководителей ОО, 

рассмотреть на заседаниях городских методических объединений, на заседаниях педагогических советах в ОО. Отделу 
общего образования составить комплекс мер «дорожную карту» по подготовке обучающихся 11 классов к ГПА, в том 
числе график общегородских консультаций и репетиционных экзаменов. Довести до сведения родителей анализ 
результатов ЕГЭ - 2019, обсудить со всеми участниками образовательных отношений траекторию подготовки будущих 
выпускников.


