Учет выпускников 11 классов, успешно преодолевших порог ЕГЭ по трем и более предметам, необходимых для поступления в ВО. Сравнительный анализ результатов ЕГЭ за 2017, 2018 и 2019 г.г.

Показатель оценки ОМСУ	МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»			МАОУ «Школа №3 города Белогорск»			МАОУ «Школа №4 города Белогорск»		МАОУ «Школа №5 города Белогорск»		МАОУ «Школа №10города Белогорск»			МАОУ «Школа №11 города Белогорск»			МАОУ «Школа №17 города Белогорск»			МАОУ «Школа №200»			Сводная по-городу				
	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
Количество выпускников	76	75	70	12	15	22	36	50	48	28	29	40	17	22	19	31	21	29	28	30	57	42	29	55	270	271	340
Количество обучающихся, успешно преодолевших порог ЕГЭ по трем и более предметам (чел)	67	56	43	8	7	7	33	48	37	16	12	15	9	14	10	23	18	18	21	19	32	42	27	41	219	201	203
Доля от общего числа, %	87	76	61	67	47	32	92	96	77	67	64	38	53	81	53	72	86	62	75	63	56	98	93	75	81	74	60
Количество выпускников, сдавших ЕГЭ на 100 баллов	1	1	1	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	3	3	2
Доля от общего числа, %	1	1	1	0	7	0	3	0	0	0	0	0	0	5	5	0	0	0	4	0	0	0	0	0	1	1	0,6
Количество выпускников, сдавших ЕГЭ на высокий балл (81-100)	7	18	19	4	8	2	3	12	6	1	5	8	1	1	4	.4	6	1	2	10	14	5	14	10	27	74	64
Доля от общего числа, %	9	24	27	33	53	9	8	24	13	4	17	20	6	5	21	13	29	3	7	33	25	12	48	18	10	27	19
Количество медалей «За особые успехи в учении»	4	7	9	3	1	1	4	5	2	2	2	0	4	4	3	7	3	0	7	5	4	2	4	4	33	31	23
Доля от общего числа, %	5	9	13	25	7	5	11	10	4	7	7	0	24	18	16	23	14	0	25	17	7	5	14	7	12	11	7
Количество аттестатов с отличием	4	7	9	3	1	1	4	5	2	2	2	0	4	4	3	7	3	0	7	5	4	2	4	4	33	31	23

Доля от общего числа, % 5 9	13 25	7 5	11 10 .	4 7	7 0	24	18	16 23	3 14	0	25 17	7	5	14 7	12	11	8	
-----------------------------	-------	-----	---------	-----	-----	----	----	-------	------	---	---------	---	---	------	----	----	---	--

Анализ:

Наибольшее количество выпускников на протяжении последних трех лет прослеживается в МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск», наименьшее в МАОУ «Школа №3 города Белогорск» и МАОУ «Школа №10 города Белогорск». Отмечаем снижение количества выпускников успешно сдавших ЕГЭ по трем и более предметам в 2019 году в сравнении с 2018 на 14%, с 2017 годом на 21% в целом по городу. Снижение данного показателя очевидно и в каждой общеобразовательной организации. Ежегодно один выпускник, набравший 100 баллов, в показателях в МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск». С 2017 по 2019 г.г. не было ни одного выпускника, набравшего 100 баллов в МАОУ «Школа №5 города Белогорск», МАОУ «Школа №10 города Белогорск» и МАОУ «Школа №200». Количество выпускников, которые сдали ЕГЭ, получив высокие баллы, в 2019 году уменьшилось на 10 человек. Наибольшее количество от общего числа сдававших ЕГЭ и получивших высокие баллы в МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» — 27%. По количеству медалей «За особые успехи в учении» - лидер по выпускникам является МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск». Причем, 23 выпускника, которые их получили, подтвердили свои знания высокими результатами по предметам «Математика» и «Русский язык». Количество аттестатов с отличием в 2018 и 2019 годах соответствует количеству выданных медалей «За успехи в учении».

Рекомендации:

В 2019-2020 учебном году необходимо анализ результатов ЕГЭ представить на совещании руководителей ОО, рассмотреть на заседаниях городских методических объединений, на заседаниях педагогических советах в ОО. Отделу общего образования составить комплекс мер «дорожную карту» по подготовке обучающихся 11 классов к ГИА, в том числе график общегородских консультаций и репетиционных экзаменов. Довести до сведения родителей анализ результатов ЕГЭ – 2019, обсудить со всеми участниками образовательных отношений траекторию подготовки будущих выпускников.